
取引証拠金ならびにロスカット算定基準の変更のお知らせ 

 

平成 21 年 5 月 18 日 

 

  平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。突然ではございますが、現在 お客様がご利用いただいて

いる「外為ゼロ」の取引証拠金の変更ならびにロスカット基準の変更についてお知らせ致します。 

 

これまでは 「外為ゼロ」は 4 つの証拠金コースからレバレッジをお選びいただけましたが、6 月 1 日より 現状 5 万

円の取引証拠金コースである、香港/円,南アランド/円,米ドル/香港ドル,米ドル/南アランド,ユーロ/南アランド,トル

コリラ/円,メキシコペソ/円の 7通貨ペアを除き取引証拠金を一律 7000 円に変更致します。 

 

ご存知のようにロスカットルールは相場が意図しない方向に急激に動いた場合に損失の拡大を防ぐために、保有す

るポジション全てを強制的に決済し損失を確定させるものですが、相場が想定範囲を超えるような急激な変動があっ

た場合、ロスカットルールがあっても口座資産を越えて損失が発生する場合（口座残高がマイナス）があります。 

 

今回の変更は レバレッジコースを一本化し、かつロスカットがかかっても口座資産が多く残るようにロスカット率を

70％へ引き上げ、かつ最低取引証拠金金額を 4000 円から 7000 円に引き上げるものです。ただし従来のロスカット

に比べて残金が少なくなる場合もございます。 

 

現在レバレッジ 250(取引証拠金 1万円コース）、レバレッジ 50（取引証拠金5万円コース）レバレッジ 25(取引証拠金

10 万円コース）をご利用のお客様は取引証拠金が引き下げられることになりますので今までの口座資産で より多く

のポジションを持つことが出来るようになります。ただし、プロコースを選択いただいているお客様は 1 通貨取引単

位の取引証拠金が 4000 円から 7000円に増額されますので(ポンド円の 8000 円は、7000 円に下がります）今までの

口座資産で持てるポジションの枚数が減少することとなりますのでご注意くださいますようお願い申し上げます。

      

変更点   旧取引コース 新取引コース 

 外為ＰＲＯ (4000 円） 

        レバレッジ 250 (10000 円）  

        レバレッジ 50  (50000 円） 

        レバレッジ 25 (100000 円） 

7000 円 

      

変更予定日時    取引証拠金       平成 21 年 6 月 1 日 午前 6 時より   

          ロスカット計算方法   平成 21 年 6 月 1 日 午前 6時より 



 

 

ロスカット 計算方法      

 

旧 (①口座資産－⑤出金依頼額）× ロスカット率＝⑪ロスカット値を⑥有効証拠金が下回ったとき 

新 (⑦取引証拠金）×ロスカット率(70％）＝⑪ロスカット値を⑥有効証拠金が下回ったとき  

今回の取引証拠金変更、ならびに ロスカットルールの変更に関しましてご質問がございましたら、お気軽に下記連

絡先にお問い合わせ頂きますようお願い申し上げます。 お客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、なにとぞ 

ご理解・ご了承をのほどよろしくお願い申し上げます。今後とも 「外為ゼロ」をよろしくお願い申し上げます。 

     

                                                            以上 

     

 

     関東財務局長（金商）第 238 号 

     (社）金融先物取引業協会 会員番号 1503 

     金融商品取引業者 ＪＦＸ株式会社  

     〒104-0041 東京都中央区新富 1-12-7 

     フリーダイヤル 0120-219-472  

     ＦＡＸ 03-5541-6402 


